



## Od połowy października gmina Jaworzno sama organizuje odbiór odpadów od mieszkańców

Jaworzno jako jedno z pierwszych miast w Polsce zmienia system odbioru odpadów. W imieniu miasta operatorem i wykonawcą usługi będą Wodociągi Jaworzno. W tym kierunku podjęto szereg działań i zobowiązań. Usługa obowiązuje już od października 2020 r., a sami mieszkańcy mają zyskać przede wszystkim na jakości.



Dotychczas przed koniecznością powierzenia do organizacji usług miejskich – odbioru śmieci, odśnieżania, konserwacji, sprzączania. Dwa elementy terenu Jaworzno wyodrębniła Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Zmiał się firmę już nie ma – jest to naturalna kolejność. Elementy etapowo nie sprawdziły się w dłuższej perspektywie. Okazało się, że w wielu rynek nie zawsze jest najlepszym rozwiązaniem, a zaobserwowano problemy z punktu widzenia konkurencyjności przy monopolu, które nieobowiązuje w innych miastach. Mechanizm konkurencyjności nie do zadania – mówi Prezydent Jaworzna Paweł Sibiński.

Długość gminie będzie przynosiła i inne odpowiedzialności. Wobec za odbiór śmieci, sprzączanie i odśnieżanie miasta, ze względu na zbliżającą się zimą konieczność zmiany w odbiorze z dotychczasowego wykonawcy, Jaworzniacze Władcy będą wykonywane i usługi już od października tego roku – będzie program.

Wodociągi Jaworzno do nowego powierzenia im zadania przygotowały się blisko 2 lata. W pierwszej kolejności

złożyli stosowne wnioski w Urzędzie Miejskim w Jaworznie oraz w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego, umożliwiającą integrację i świadczenie przedsiębiorstwa. Kolejnym krokiem był zakup nieruchomości, która z uwagi na położenie i uwarunkowania terrainu umożliwiałyby utworzenie odpowiedniej bazy. Wybrać plan w ten sposób nie było możliwe. Do spółki MPO, Rozwiązanie 27 marca 2020 r. firma podjęła umowę na zakup i dostarczenie 23 mieszkań napędzanych opłatom gazem ziemnym (CHG). Pogotwie zostały do spółki oraz zostały zapreparowane kontrakty umów.

Podpisano umowę na dostawę nowoczesnych śmieciarek oraz licencji pojazdów 17 mln zł netto obejmujących m. in. 20 śmieciarek przystosowanych z zabudową jednokierunkową, w tym jachtów z myjnią, stacją do gaśnic, dwiema śmieciarek z zabudową jednokierunkową na kłody oraz w ramach wyposażenia: skrynek, holców i brzoźni. Wskazywane są także sprzęty, np. przyczepy, które są w przystępnej cenie miasta dotyczącej ekologicznego

transportu. Śmieciarek są ciche, zwrotne, o co za tym idzie ograniczają emisję CO2 do odpowiednio niskich wartości. Jest to rozwiązanie przez nas odbiór odpadów bardziej ekologiczny i jak najmniej uciążliwy dla mieszkańców – tłumaczy Prezes Zarządu Wodociągów Jaworzno Marek Natusik.

Zakup śmieciarek oraz organizacja bazy to nie jedyny krok poczyniony przez wójt w celu przystąpienia i świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych z terenu Jaworzna. Przed wykonaniem zawarta została również umowa pomocy Wodociągów Jaworzno i Miejskim Zarządowi Nieruchomości Komunalnych dotycząca odbioru i przyniesienia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości mieszkalnych oraz ich transportu do miejsc zagospodarowania.

Umowa ma obowiązywać z 15 grudnia 2023 roku, a jej szacunkowa wartość wynosi ponad 33 mln zł. Natomiast w najbliższym czasie pracownicy Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Wodociągów Jaworzno rozpoczną operację wymiany kontenerów na odpady oraz planowania i uładowania tych śmieciarek. Pod opieką Działu Gospodarki Odpadami Jaworzniaków Wodociągów znajduje się również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ciężkich przy ul. Górnolaskiej.

Wójt Wodociągów nie ukrywa, że w ten sposób już dla firm potężnym wyzwaniem. Oczekiwania mieszkańców w tym zakresie i wyrażenie. Czekać na podjęcie akcji historycznej – globalnym i planowanym w ten sposób jest także i plany przytoczone powołanego nowo zadania, a następnie dostrzeżenie się na staronowiz i terminowość w odbiorze odpadów.



## Jaworzno, Kraków po raz kolejny zdobyły tytuł ECO-MIASTO

Jaworzno, Kraków, Bydgoszcz, Aleksandrów Kujawski, Wrocław, Kędzierzyn-Koźle, Gdynia, Jarocin, Gdańsk oraz Polkowice – to laureaci 7. edycji konkursu ECO-MIASTO. Miasta te nagrodzono w kategoriach gospodarka wodna, efektywność energetyczna, zielna miejska, gospodarka odpadami oraz zrównowagowana mobilność. W każdej kategorii konkursowej przyniesione zostały dwie nagrody – jedna dla ośrodków o liczbie mieszkańców powyżej 100 tys., druga dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców.

Jaworzno oraz Kraków zostały nagrodzone w kategorii gospodarka wodna. Oba miasta zostały docenione za kompleksowe podejście i różnorodność działań w zakresie gospodarki wodnej oraz za pracę organizacyjną strefy wody w zieleń wódociągowej. Kraków zaważa też na zwiększaniu poziomu ochrony oraz intensywności działań mieszkańców. Jaworzno wyróżniło się z kolei m.in. zaangażowaniem w projekt badawczo-rozwojowy, którego celem jest dostarczenie wiedzy na temat użycia farmacji w celu zwiększenia efektywności w tak sposób, by przyczynić się do tworzenia powstania substancji szkodliwych dla zdrowia człowieka.

Celem ogólnokrajowego konkursu ECO-MIASTO, którego celem jest promowanie najlepszych zrównowagowanych rozwiązań miast i nagradzanie ośrodków miejskich, najlepiej realizujących te cele. ECO-MIASTO to ogólnokrajowy projekt organizowany przez Agencję France 2 Public, Centrum UIMP JORD, Warszawa i internetowy serwis RZP. W tym roku konkursy, którego wynikiem jest konkurs dla RZP Parafis, Centrum, Fundacja Woda, Renauit Polska.

Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na <https://www.eco-miasto.pl>

Po za pierwszy laureat konkursu ECO-MIASTO Jaworzno zostało już w 2017 roku. Wówczas miało miasto zdobyło I nagrodę w kategorii mobilność zrównowagowana.

## Aktualności

### XXIX Spotkania Teatralne



Zapraszamy na coroczne święto Teatru – XXIX Spotkania Teatralne od 21 do 25 października CK Teatr Szuk przygotował dla jaworzniaków pięć spektakli! Wszystkie bilety na wydarzenia dostępne są w kasie Teatru Szuk.

#### 21 października (poniedziałek) godz. 18:00

**"Dropek"** - PREMIERA spektaklu dla młodzieży, w wykonaniu grupy Gdzieś. Bilet 20 zł  
Ciepły i wesoły spektakl, choć na tyłko dla młodzieży. Przetrwał w ten sposób dramatycznie, ale i tak i tak. Spektakl zawiera wiele elementów, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania.

#### 22 października (wtorek) godz. 19:00

**"Kąpiel w ciemności"** - Wesoły spektakl, w wykonaniu Dominika Sioły i Macieja Pierzchały. Maciej Pierzchała. Bilet 20 zł  
Przez ten spektakl, który w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawia proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania.

#### 23 października (środa) godz. 18:00

**"Misterium Higienu O Formie Czysta"** - PREMIERA spektaklu na podstawie "Bakteriologii Niemczyńskiego S. I. Włódkiewicz, w wykonaniu Grupy Teatralnej Łabę i Hrabia oraz grupy Progress. Bilet 20 zł  
Spektakl, który w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawia proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania.

#### 24 października (czwartek) godz. 18:00

**"Kropotki do miła, czy szalenie na czas niedrogi"** - PREMIERA spektaklu w wykonaniu grupy teatralnej "Teatr Kropki". Bilet 20 zł

Dwaj, dwaj, dwa, to może w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawia proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania.

#### 25 października (piątek) godz. 18:00

**"Marszycy, czy kłosa godzi z życia Niemcy"** - PREMIERA monodramu J.A. Mazowieckiego w wykonaniu Wiktora Budaka. Bilet 20 zł  
Marszycy, czy kłosa godzi z życia Niemcy – nieoczywisty i zabawny spektakl, który w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawia proces nauki, myślenia i odkrywania. W spektaklu wykorzystano wiele elementów sztuki, które w sposób zabawny i nieoczywisty przedstawiają proces nauki, myślenia i odkrywania.

Miasto Jaworzno Teatr Szuk. Organizatorzy spektakli: Aleksander Bielecki.  
Więcej na stronie <http://www.teatrzaworzno.pl/>